[image: image1.png]5.1

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
Бокситогорского   муниципального  района
Ленинградской области
Р Е Ш Е Н И Е
	 18 августа  2010 года
	№
	82

 г. Бокситогорск

Об итогах исполнения бюджета
 Бокситогорского муниципального района за 1 полугодие 2010 года

Рассмотрев итоги исполнения бюджета Бокситогорского муниципального района за первое полугодие 2010 года, совет депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области   Р Е Ш А Е Т:

1. Принять к сведению информацию об итогах исполнения бюджета Бокситогорского муниципального района и отчет об использовании ассигнований резервного фонда администрации Бокситогорского муниципального района за первое  полугодие 2010 года.
 2. В целях успешного исполнения бюджета Бокситогорского муниципального района за 2010 год:
2.1. Руководителям отраслевых комитетов, отделов администрации Бокситогорского муниципального района:
2.1.1.Обеспечить эффективность и результативность использования бюджетных средств, в том числе по  реализуемым муниципальным целевым программам.
 2.1.2.Провести оптимизацию расходов, с целью исключения нерационального использования бюджетных средств.
 2.2. Главным администраторам доходов бюджета принять меры  по мобилизации запланированных доходных источников в бюджет района за счет обеспечения собираемости текущих налоговых и неналоговых платежей и максимального погашения задолженности по платежам в бюджет.
2

3.  Контроль за исполнением решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию.

Заместитель председателя

совета депутатов Бокситогорского

муниципального района                                                                     В.И. Тихонов

____________________________________________________________________

Разослано: КФ, зам. главы – 3, планово-бюджетной комиссии, КО, КСЗН,
                   МУЗ-5,ОБУ, в дело